

BR.0002.61.2023

Nowa Sól, dnia 14 lipca 2023 r.

**Protokół nr 61/2023
z LXI sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego
z dnia 14 lipca 2023 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Nowej Soli**

LXI sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącą Rady Pana Andrzeja Ziarka na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526). /wniosek Zarządu o zwołanie sesji – załącznik nr 1/

- *zawiadomienie załącznik nr 2 niniejszego protokołu*

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności.

- *lista obecności – załącznik nr 3 i 4 niniejszego protokołu*

O godz. 14:00 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie list obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał. Następnie Przewodniczący przywitał Starostę, Wicestarostę, Członków Zarządu oraz Skarbnika i Sekretarza Powiatu oraz przybyłych gości.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie LXI sesji Rady Powiatu Nowosolskiego
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2023 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego..
5. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3.

Skarbnik Powiatu Pan Emil Chwiałkowski omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2023 rok wraz z uzasadnieniem. /załącznik nr 5/

Dyskusja:

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner oznajmił, iż komisja nie opiniowała uchwały z uwagi na nadzwyczajny tryb zwołania sesji.

Następnie Radny Ficner zapytał Radcę prawnego Panią Aleksandrę Szulc – Stobrawę o przywołaną w projekcie niniejszej uchwały ustawę o finansach publicznych a dokładnie o nowelizację aktu i jej pozycję w Dzienniku Ustaw.

Po przeanalizowaniu przepisów ustawy o finansach publicznych Aleksandra Szulc – Stobrawa wskazała, iż w roku 2023 nastąpiła nowelizacja ustawy o finansach publicznych i tym samym zmieniła się pozycja w Dzienniku Ustaw.

Skarbnik Pan Emil Chwiałkowski wniósł autopoprawkę do projektu w/w uchwały wskazując, iż w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych i ogłoszeniem tekstu jednolitego zmienia się pozycja w Dzienniku Ustaw na numer 1270.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- „za” – 17,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymuję się” – 0

W Systemie Rada głosowało 12 radnych. Prośbę o odnotowanie głosu „za” w protokole zgłosili: Pan Zygmunt Muszyński, Pan Romuald Fedorczyk, Pan Paweł Zwolski, Pani Iwona Brzozowska oraz Pani Zenobia Kubicka. Rada jednogłośnie podjęła uchwałę z autopoprawką. *Uchwała nr LXI/382/2023 załącznik nr 6 niniejszego protokołu.*

Ad.4.

Starosta Pani Iwona Brzozowska zreferowała projekt uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego wraz z uzasadnieniem. */projekt uchwały – załącznik nr 7/*

Następnie zgłosiła Pana Marcina Kulę na Członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego oraz przedstawiła krótką informację o radnym rekomendując w/w kandydaturę. Pan Marcin Kula jest absolwentem Liceum Ogólnokształcącego im. K. K. Baczyńskiego w Nowej Soli, społecznik, członek wielu stowarzyszeń, współzałożyciel Fundacji „Karolat” oraz Prezes Akademii Sportu Orły w Siedlisku. Przez ostatnie lata zdobył duże doświadczenie w koordynowaniu projektów społecznych. Za swoją działalność kulturalną i społeczną został wyróżniony m.in. nagrodą Krystyny i Bolesława Singlerów przyznaną przez fundację POLCUL w Australii.

Przewodniczący Pan Andrzej Ziarek zapytał zgłoszonego kandydata Pana Marcina Kulę o zgodę.

Radny Pan Marcin Kula wyraził zgodę na kandydowanie.

Nawiązując do wypowiedzi Starosty Pani Iwony Brzozowskiej Radny Pan Przemysław Ficner zapytał o zmiany personalne jakie zaszły w Zarządzie Powiatu, które można było zaobserwować w mediach społecznościowych oraz poprosił kandydata Pana Marcina Kulę o zaprezentowanie swojej kandydatury na członka Zarządu oraz przedstawienie swoich pomysłów na współpracę.

Pani Iwona Brzozowska wskazała, iż Radni podejmują na dzisiejszej sesji uchwałę w sprawie wyboru Członka Zarządu bez wskazania czy jest on etatowym czy nietatowym członkiem. Następnie wyjaśniła, iż etatowym członkiem Zarządu staje się członek z którym Starosta nawiąże stosunek pracy i obecnie został nim Pan Andrzej Żuberek. Natomiast, jeżeli

rada podejmie przedmiotową uchwałę Pan Marcin Kula zostanie nieetatowym członkiem Zarządu.

Radny Pan Marcin Kula: „Odpowiadając na pytanie radnego Ficnera dzisiaj mogę zadeklarować pełne zaangażowanie w pracę Zarządu. Jak Państwo usłyszeli propozycja jest taka, abym został nieetatowym członkiem Zarządu. Na tym etapie nie wiem jaki jest ewentualnie zakres moich prac bo nie nastąpiły do tej pory żadne szczegółowe rozmowy.”

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym konieczne jest przeprowadzenie głosowania tajnego, przy pomocy Komisji Skrutacyjnej, w związku z powyższym Przewodniczący Pan Andrzej Ziarek poprosił o zgłaszanie kandydatów, przypominając iż komisja powinna liczyć pięć osób.

Na członków Komisji Skrutacyjnej zgłoszono radnych: Pana Jarosława Suskiego, Panią Bogumiłę Gramzę, Panią Sylwię Wojtasik, Pana Grzegorza Zwarycza oraz Pana Andrzeja Delę.

Następnie Przewodniczący zapytał kandydatów czy wyrażają zgodę na członkostwo w Komisji Skrutacyjnej. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę.

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” przyjęła skład osobowy Komisji Skrutacyjnej.

- ✓ *O godz. 14:17 Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy na przygotowanie kart do głosowania oraz dla Komisji Skrutacyjnej, celem ukonstytuowania się oraz opracowania zasad głosowania.*
- ✓ *O godz. 14:27 Przewodniczący wznowił obrady.*

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ziarek poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Panią Bogumiłę Gramzę o przedstawienie ustaleń komisji dot. zasad głosowania.

Pani Bogumiła Gramza zaprezentowała kartę do głosowania oraz przedstawiła zasady głosowania. Następnie radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej przez Członka Komisji Skrutacyjnej Pana Andrzeja Delę odbierali karty do głosowania, oddawali głos i kartę wrzucali do urny.

- ✓ *O godz. 14:38 po oddaniu głosu przez wszystkich radnych ogłoszono przerwę na czas pracy Komisji Skrutacyjnej.*
- ✓ *O godz. 14:45 koniec przerwy.*

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ziarek wznowił obrady oraz oddał głos Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej.

Pani Bogumiła Gramza odczytała wyniki przeprowadzonego głosowania. Głosowało 17 radnych, głosów ważnych oddano 17, nieważnych 0. Za wyborem Pana Marcina Kuli na Członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego głosowało 6 radnych, natomiast głosów przeciwko było 11. /protokół komisji skrutacyjnej załącznik nr 8; karty głosowania załącznik nr 9/

Rada Powiatu Nowosolskiego nie wybrała Pana Marcina Kulę na Członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego.

Ad. 5.

W punkcie interpelacje, zapytania i wnioski radnych brak zgłoszeń.

Ad.6.

W sprawach różnych Radny Pan Mariusz Stokłosa zapytał na jakim etapie znajdują się trwające negocjacje ze związkami zawodowymi NSZZ „Solidarność” w sprawie podwyżek płac dla pracowników Starostwa i jednostek podległych oraz czy zostały wypracowane jakieś ustalenia?

Pan Mariusz Stokłosa skierował prośbę do Starosty aby przy drodze powiatowej tj. ulicy Ogrodowej w Otyniu zostały wykoszone rowy melioracyjne.

Następnie skierował gratulacje dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Elektryk” z Nowej Soli za osiągnięte sukcesy podczas II Mistrzostw Polski Orkiestr Dętych 2023 w Radomiu. Ponadto radny Pan Mariusz Stokłosa podziękował również Urzędowi Marszałkowskiemu w Zielonej Górze oraz radnemu Sejmiku Województwa Lubuskiego Panu Grzegorzowi Potędze za udzielone wsparcie w organizacji wyjazdu młodzieży na niniejsze mistrzostwa.

W odpowiedzi Starosta Pani Iwona Brzozowska wskazała, iż w roku 2022 oraz 2023 odbyły się spotkania przedstawicieli związków zawodów regionu zielonogórskiego NSZZ „Solidarność” z pracodawcami powiatu nowosolskiego w temacie roszczeń płacowych.

Ponadto w związku z akcją „PANDA” zorganizowaną przez pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli należących do związków zawodowych, dnia 06 lipca 2023 r. do Starosty wpłynęły pisma z prośbą o podwyższenie wynagrodzeń o 10% do płacy zasadniczej. Niniejsze pisma zostały przekazane wg właściwości do Dyrektora PUP w Nowej Soli, gdyż w rozumieniu przepisów prawa to Dyrektor PUP jest pracodawcą dla pracowników urzędu i to do jego kompetencji należą kwestie w zakresie regulacji wynagrodzeń.

Ponadto Starosta poinformowała zebranych, iż w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie Skarbnika Powiatu, Naczelnika Wydziału Finansów i Budżetu z księgowymi jednostek organizacyjnych powiatu w temacie możliwości i wysokości podwyższenia wynagrodzeń w roku 2023 wszystkim pracownikom starostwa oraz jednostek podległych. Na chwilę obecną trwają wyliczenia skutków finansowych.

Wicestarosta Pan Waldemar Wrześniak przedstawił wyniki naboru Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Na dziesięć złożonych wniosków Powiat Nowosolski otrzymał dofinansowanie na realizację czterech inwestycji tj.:

- ✓ Renowacja zawilgoconych ścian elewacji oraz odtworzenie stolarki drzwiowej dawnego Ratusza (wcześniej Urzędu Solnego) w Nowej Soli – dofinansowanie: 372 000 zł
- ✓ Prace konserwatorsko-restauratorskie przy emporze muzycznej oraz prospekcje organowym w kościele pw. św. Anny w Broniszowie – dofinansowanie: 166 800 zł
- ✓ Wykonanie prac konserwatorsko-restauratorskich przy bramie oraz stalowej furcie wejścia głównego na teren kościoła NMP w Siedlisku – dofinansowanie: 107 800 zł
- ✓ Prace konserwatorsko-restauratorskie przy tabernakulum oraz konserwacja obrazów ołtarzowych w kościele pw. Matki Bożej Gromnicznej w Kożuchowie – dofinansowanie: 145 000 zł

Następnie Pan Krzysztof Galerczyk skierował do Zarządu Powiatu prośbę o pisemną informację nt. otrzymanych dofinansowań przez Powiat Nowosolski z Programów Rządowych w obecnej kadencji.

Przewodniczący Pan Andrzej Ziarek odczytał podziękowania od Burmistrz Otyńia Pani Barbary Wróblewskiej za udział przedstawicieli Rady Powiatu w obchodach 700 – lecia miejscowości Otyń.

Ad.7.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 14:50 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął LXI sesję Rady Powiatu Nowosolskiego.

protokół przygotowała: Magdalena Koza

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU**

/-/

Andrzej Ziarek